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داروهای کاهش وزن همیشه به عنوان 
یک کالای تجاری-زیبایی شــناخته 
می شــدند تا یک داروی درمان کننده 

برای بیماری چاقی افراطی. 
تبلیغات این داروها در رســانه های 
اجتماعی و رسمی که با عوارض جانبی 
و گاه کشــنده همراه است باعث شد 
تا مصرف آنها رفتــه رفته رو به کاهش 
بگــذارد. اما چندی پیــش محققان 
موفق شدند دارویی برای درمان چاقی 
کشف کنند که کاملا مبتنی بر علم روز 

دنیاست. 
این داروها یک گزینه جدید قدرتمند 
برای درمان چاقی اســت که امروزه 
به طور گســترده توســط پزشکان 
به عنوان یک بیمــاری مزمن پذیرفته 
شده است. داشــتن اضافه وزن جدی 
خطر ابتلا به دیابت، بیمــاری قلبی، 
سکته مغزی و 13ســرطان را در فرد 
افزایش می دهد. اما شــواهدی وجود 
دارد که نشان می دهد، برای اکثر مردم، 
رژیم غذایی روش مؤثری برای کاهش 
وزن زیاد نیســت. بدن با تلاش هایی 
برای تغییر بیش از حد مقاومت می کند 
بنابراین در مواردی به دارو نیاز است. اما 
داروهای جدید و مجاز چگونه ممکن 

است به این روند کمک کنند؟

محققان برای حل مشكل جهانی اضافه وزن، داروهايی مبتنی بر علم روز دنیا ساخته اند که با تقلید عملكرد هورمون ها باعث 
کاهش وزن به شكل ايمن و پايدار می شوند

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری از اجرای پروژه های دانش بنیان با ارزش بیشتر از يک میلیارد يورو خبر داد که قرار 
است سطح زندگی مردم را بهبود ببخشند

اجرای26پروژهپیشرانبامحوریتکنسرسیومهایدانشبنیان

معاون علمی، فنــاوری و اقتصاد 

دانش بنیان
دانش بنیان رئیس جمهور اعلام 
کرد: بالغ بر 2۶پروژه پیشــران با 
استفاده از توان و نخبگان ايرانی و نخبگان ايرانی 
غیرمقیم با ســرمايه گذاری يک میلیارد يورويی 
تعريف خواهد شد تا ضمن جذب نخبگان، مردم 

از ثمرات آن در سطح زندگی خود بهره ببرند.
روح الله دهقانی در نشست خبری معرفی آيین نامه 
حمايتی بنیاد ملی نخبــگان که با حضور رئیس 
مرکز بررسی های اســتراتژيک رياست جمهوری 
برگزار شــد از تعريف اين طرح ها در حوزه های 
امنیت غذايی، معدن، فناوری اطلاعات، و ســاير 
حوزه ها خبر داد وابراز امیدواری کرد که جامعه از 

اثرات اين طرح ها بهره ببرد.
به گزارش همشهری، رئیس بنیاد ملی نخبگان، با 
اشاره به اينكه 2۶طرح پیشران يادشده به ارزش 
بیش از يــک میلیارد يورو با مشــارکت گروهی 
از شــرکت های دانش بنیان اجرايی می شــود، 
عنوان کرد: اين طرح ها توسط کنسرسیوم هايی 
شامل شرکت های بزرگ دانش بنیان، مجريان و 

بهره بردارها اجرا خواهد شد.
دهقانی ادامه داد: اين موضوع الگو و تمرينی برای 
انجام کارهــای تحول آفرين و مهم در کشــور با 
همكاری و کارگروهی است. برای تأثیر گذاری های 
ماندگار، به شرکت های پیشــران نیاز داريم که 
شكل گیری اين کنسرسیوم ها، در قالب تعامل و 

همكاری شرکت ها با يكديگر اتفاق می افتد.
معاون علمی، فنــاوری و اقتصــاد دانش بنیان 
رئیس جمهــوری، هــدف از تدويــن و تصويب 
آيین نامه حمايتی نخبگان را شــكل گیری يک 
بســته جامع و منســجم برای حمايت و توسعه 

جامعــه نخبگانی کشــور 
عنوان کرد و گفت: تا پیش از 
اين حمايت هايی از نخبگان، 
به صــورت غیرمنســجم و 
پراکنده وجود داشــت که 
پس از تلاش های مســتمر، 
مورد تصويــب هیأت دولت 
قرار گرفت کــه اجرای آن 
در ســال آينده، اصلی ترين 
برنامه بنیــاد ملی نخبگان 

است.

رونق برنامــه همکاری با 
متخصصان و کارآفرینان 

بین المللی
رئیس بنیاد ملی نخبگان، با اشاره به رشد 3برابری 
اســتقبال از برنامــه کارآفرينــان و متخصصان 

بین المللی )کانكت( عنوان 
کرد: خوشــبختانه در قالب 
برنامه کانكت، بیشــترين 
ظرفیــت ارتبــاط و تعامل 
ايجاد شد. اگرچه مهاجرت 
وجود دارد اما تمام تلاش مان 
را به کار ببنديم تا افراد نخبه، 
ارتباط خــود را از هرکجای 
دنیاکه حضــور دارنــد، با 
کشورشان حفظ کنند و هر 
نخبه ايرانی به نوعی سفیر 
کشــورمان در حوزه علم و 
فنــاوری در آن نقطه از دنیا 

باشد.
وی با اشاره به تحول در شاخص های تشخیص 
نخبه و ارزيابــی نخبگان، تأکید کــرد: در گام 
نخســت بايدشــاخص های نخبگی، به ســوی 

تأثیرگذاری تغییر يابد و در گام دوم حوزه نخبگی 
است که بايد گسترده تر شــود. سیاستمداران، 
فیلســوفان، بازرگانان، شــاعران، کارآفرينان و 
مهارت مندانــی داريم که تأثیرگذاری بســیار 
شگرفی در کشور دارند و بايد در تعريف نخبگی 

جای بگیرند.
دهقانی، با بیان اينكه در تعريف جديد از نخبگان، 
بايد به وزن نخبگی و میزان رشد آنها توجه شود، 
افزود: توجه به نخبگان بايد متناســب با میزان 
تأثیری باشــد که ايجاد می کننــد و همچنین 
رشد تأثیرگذاری است که فعالیت آنان به دنبال 
دارد. به طور مثال تأثیر گــذاری که يک نخبه با 
10میلیون تومان ايجاد می کنــد با نخبه ای که 
همان تأثیرگذاری را با يک میلیارد تومان صورت 
می دهد متفاوت است. دهقانی با بیان اينكه کشور 
به جذب نیروی انسانی جوان و دانش آموخته نیاز 
دارد واقعیتی اجتناب ناپذير اســت و در همین 
راســتا، روند جــذب نخبگان در دســتگاه های 
اجرايی کشور دنبال می شــود، عنوان کرد: روند 
جذب نخبگان در دســتگاه های اجرايی کشور، 
تا کنون بر مبنای جــذب از طريق آزمون اداری 
استخدامی بود اما اکنون يک مسیر تجربه جديد 
را شاهد هســتیم. وی، با بیان اينكه امیددارم با 
اصلاح نظام شناسايی و ارزيابی نخبگان توسط 
بنیاد ملی نخبگان شاهد اثرگذاری بیشتر نخبگان 
در روند رشد کشور باشیم، ادامه داد: مسیر قانونی 
کشور به هرحال موانع و محدوديت هايی دارد که 
تا تسهیل آن بايد اقدامات متعددی صورت بگیرد 
و در اين مسیر اراده و عزم بنیاد ملی نخبگان در 
تحقق روند جــذب نخبگان در ســاختار اداری 

کشور جدی است.

زهرا خلجیدانش
روزنامه نگار

متاورس می تواند دنیای پزشکی را 
متحول کند؟

صحبت از متاورس اين روزها در همه حوزه ها جدی شده است. 
گروهی معتقدند که ايــن دنیای جديد می تواند حتی نســل 

جديدی از درمان و طبابت را رونمايی کند.
استفاده از تكنولوژی متاورس ارتباط پزشک با بیمار را متحول 
خواهد کرد و اين، يكــی از بهترين کاربردهای متاورس در علم 
پزشكی است. ويزيت بیمار توسط پزشک به صورت مجازی انجام 
می شود. اين ارتباط زمانی که نیاز به معاينه بدنی پزشک نیست 
و تنها جهت مشورت با پزشک صورت بگیرد از جذابیت بیشتری 
برخوردار است چرا که ارتباط با پزشــک به جهت مشورت به 
سبک گذشته به راحتی امكان پذير نبود. متاورس سبک ارتباط 

بیمار و پزشک را تغییر می دهد.
متاورس در فضای مجــازی اين ارتباطــات را هدايت کرده و 
بیماران و پزشكان می توانند در کلینیک 3D يا هر فضای مجازی 

ديگری همديگر را ملاقات کنند.
ملاقات بیمار با پزشــک متخصص روان، در محیطی متفاوت 
به صورت آنلاين، از بهترين نظريه های استفاده از متاورس برای 

درمان  به صورت digital است.

 دنیایی جدید در بیمارستان ها
 در چند سال اخیر، بسیاری از بیمارستان ها به علت شیوع ويروس 
کوويد-19، ارتباط بیمار با پزشكان را محدود کرده اند. تكنولوژی 
متاورس، ملاقات های بیمارستانی دوستان و اقوام فرد عمل شده 

را بدون محدوديت میسر می سازد.
در سیســتم پزشــكی، راديولوژی بــه تكنولوژی های جديد 
وابسته است. در 10 ســال اخیر، توسعه و پیشرفت های زيادی 
در تكنولوژی راديولوژی مشاهده شــده است. تكنولوژی های 
تصويربرداری در سیســتم متاورس موجب بهتر ديده شــدن 
تصاوير توسط راديولوژيست شده و تشخیص بیماری با خطای 

کمتری صورت می گیرد.
 

شکل جدیدی از جراحی
در دنیای واقعی، برای نخستین بار جراحی AR در بیماران زنده 
حین جراحی ستون فقرات توسط جراحان اعصاب دانشگاه جان 
هاپكینز John Hopkins به کار گرفته شــده است. جراحان 
۶پیچ در ستون فقرات بیمار قرار دادند. دو روز بعد يک گروه ديگر 
جراحان توموری را از ستون فقرات بیماری خارج کردند. هر دو 
تیم هدست های واقعیت مجازی ســاخته شده توسط کمپانی 
Augmedics را به کار گرفتند که می توانستند درون اعضای 
بیمار را به  خوبی ببینند. اين کار مثل داشتن، يک GPS است 
که به راحتی جلوی چشم همه  چیز را می توان ديد. در دانشكده 
پزشكی دانشگاه میامی در آمريكا استادان برای آموزش دادن 
پرسنل، در فوريت های پزشكی از AR، VR و MR جهت درمان 
بیماران مجروح، سكته های قلبی و مغزی يا زخم ناشی از شلیک 

گلوله استفاده می کنند.
 نمونه ديگری از پديده نادر جداسازی دوقلوهای به هم چسبیده 
با فناوری واقعیت مجــازی يا همان متاورس اســت که اخیرا 
پزشكان و جراحان برزيلی توانستند دوقلوهای 3ساله ای را که از 

ناحیه سر به يكديگر چسبیده بودند، جدا کنند.
يكی از نكات جالب توجه اين جراحی پیچیــده و البته موفق، 
استفاده پزشكان از فناوری واقعیت مجازی برای عمل جراحی 
بود. جراحان برای اين عمل سخت و با ريسک بالا، چندين ماه با 
استفاده از فناوری واقعیت مجازی و تصويربرداری های پزشكی، 
به انجام تمرين پرداختند. پزشكان برای آماده کردن خود و انجام 
چنین جراحی ای، تكنیک های جراحی، سی تی  اسكن و MRI را 

طی چند ماه با فناوری واقعیت مجازی آزمايش کردند.

چالش های پیش روی متاورس 
متاورس در مراقبت های بهداشــتی بــا چالش های مختلفی 

روبه روست:
هزینه بالای فناوری متاورس: برای استفاده از کاربرد 

متاورس در پزشــكی، اين تكنولوژی بايــد با تمامی 1
پتانسیل هايش در بخش بهداشت و درمان، به سخت افزارهايی 
با فناوری بالا مانند عینک متاورس، دســتكش، حســگرها و 

ابزارهای سنجش سلامت دسترسی داشته باشد.
با اين شرايط، هزينه استفاده از اين سخت افزارها افزايش پیدا 
می کند که تنها تعداد محدودی از مــردم توانايی پرداخت اين 
هزينه ها را دارند. از طرفی ديگر تكنولوژی ها همواره در حال رشد 

هستند و اين موضوع منجر به بالا رفتن هزينه های آن می شود.
حریم خصوصی و امنیت متاورس: جهان ما وابستگی 

زيادی به فناوری های مــدرن دارد و با اين حال وجود 2
امنیت اطلاعات بیمار و حفظ حريم خصوصی افراد را به چالش 
می کشد. يكی از بزرگ ترين صنايعی که از نقض امنیت داده ها 

سخن می گويد، بهداشت و درمان است.
ديتاهای مربوط به اين صنعت قیمت گزافــی دارند و خريد و 
فروش اين اطلاعات در بازارهای سیاه جهان بسیار زياد است. 
امروزه بیماران به حفظ حريم خصوصی اطلاعات پزشكی خود 
آگاهی دارند و يكی از مسئولیت های اصلی توسعه دهندگان در 
زمینه متاورس، اين اســت که درنظر بگیرند چگونه داده های 

مراقبت بهداشتی با متاورس را خصوصی و امن نگهداری کنند.
قابلیت همکاری: قابلیت همكاری يكی از چالش های 

اصلی ســلامت ديجیتــال حتی در پیشــرفته ترين 3
سیستم های مراقبت درمانی است. به  احتمال زياد متاورس زمانی 
که بتواند مشكلات قابلیت همكاری را رفع کند، مورد استفاده 
قرار می گیرد. به اين ترتیب تمامــی فناوری ها به هم متصل و 
داده های خدمات درمانی و مراقبت های پزشــكی و اطلاعات 
مربوط به بیماران، به صورت يكپارچه می شود و در هر مكان قابل 

دسترسی است. 

نگرانی از ادامه سقوط بیت کوین
در چند روز گذشــته قیمت بیت کوين با ريزش ســنگینی 
همراه بوده و ارزش خود را تا حد قابل توجهی از دست داده 
است تا سرمايه گذاران از روند آينده اين رمزارز نگران شوند. 
به گزارش سايت بیت کوين، قیمت اين ارز در روزهای اخیر 
تا ســطح 22300دلاری با ريزش همراه بوده و بسیاری از 
تحلیلگران به دنبال يافتن حمايت قیمتی و دلیل اين سقوط 

هستند.
سیلورگیت کپیتال )Silvergate Capital(، يک هلدينگ 
آمريكايی که خدمات مالی را به شرکت های کريپتويی ارائه 
می دهد، برای سه ماهه چهارم سال 2022 يک میلیارد دلار 
ضرر گزارش کرده است. اين مسئله ادامه فعالیت اين بانک 
را زير ســؤال برده و باعث ريزش بازار شده است. بیت کوين 
اکنون در سطح قیمت 22هزار و 39۶دلار معامله می شود و 
حجم معاملات 24ساعته آن 18میلیارد دلار است. تحلیل 
تكنیكال بیــت کوين، يک الگوی مثلث متقارن در ســطح 
23هزار و 250دلار را نشان می دهد. اگر اين شكست سطوح 
حمايتی تداوم يابد، روند نزولی می تواند قیمت را در منطقه 

حمايت 22هزار و 4۶دلار قرار بدهد.
از طرف ديگر، اگــر قیمت به زير اين منطقــه حمايتی نیز 
سقوط کند، بیت کوين می تواند تا مرز 21هزار و 450دلار 

کاهش يابد.

ناصــر باقــری، قائم مقــام بنیــاد ملــی 
نخبگان گفت: ۴دستگاه اجرایی اعلام 
کرده اند که ظرفیت استخدام ۲هزار و 
۵۰۰ نخبه را دارند. او گفت: وزارت نیرو 
درخواست اســتخدام هزار نفر، وزارت 
ارشاد درخواست اســتخدام ۴۰۰نخبه 
و معاونــت حقوقــی ریاســت جمهوری 
درخواســت اســتخدام ۱۰۰نخبــه را 

ارسال کرده اند.

2500
نخبه

 فاکســکان، یکی از تولیدکنندگان اپل، 
قصد دارد حدود 7۰۰میلیون دلار برای 
ســاخت یــک کارخانــه جدیــد در هنــد 
ســرمایه گذاری کنــد تــا از ایــن طریــق 
تولیــد داخلــی ایــن کشــور را افزایــش 
دهــد. ایــن کارخانــه کــه در نزدیکــی 
فــرودگاه بنگلــور قــرار خواهــد گرفــت، 
آیفون و ســایر محصولات اپل را مونتاژ 
می کنــد. ســرمایه گذاری فاکســکان 
نشــان دهنده تصمیم اپل بــرای انتقال 
تولید محصولات از چین به هند است 
و انتظار می رود بیش از ۱۰۰هزار شــغل 

ایجاد کند.

۷00
میلیون دلار

شــرکت TSMC تایــوان کــه بزرگ تریــن 
از  بیــش  اســت،  جهــان  تراشه ســاز 
 ۲۰۲۳ ســال  در  جدیــد  ۶۰۰۰نیــروی 
اســتخدام خواهــد کــرد. نفــوذ شــرکت 
از  بعضــی  ســاخت  در   TSMC
پیشــرفته ترین تراشــه ها برای مشــتریان 
بزرگــی ماننــد اپــل، ایــن شــرکت را از رکود 
صنعت تراشه، محفوظ نگه داشته است.

۶000
مهندس

بستنی وانیلی؛اسم رمز 
اندروید 1۵ 

گوگل در گذشته از اسم دسرهای مختلف برای 
نام گذاری اندرويد استفاده می کرد و حالا اگرچه 
اين رويه به طور رسمی متوقف شده، اما مهندسان 
گوگل هنوز از اين سنت دســت نكشیده اند. به 
گزارش انگجت، در میــان مهندس های گوگل 
برای اندرويد 15از اســم رمز »بستنی وانیلی« 
استفاده می شود. اسم رمز اندرويد 15در شرايطی 
اعلام می شود که تنها حدود يک ماه از زمان انتشار 
نخستین نسخه از پیش نمايش توسعه دهندگان 
اندرويد 14می گذرد. درنتیجه هنوز فاصله بسیار 
زيادی تا عرضــه اندرويد 15داريــم و در طول 
ماه های آينده کم کم مشــخص خواهد شد که 
اين به روزرســانی چه تغییراتی خواهد داشــت. 
درحال حاضر آخرين نسخه رسمی سیستم عامل 
گوگل، يعنی اندرويد 13با اسم رمز »تیرامیسو« 
است که هنوز هم به دست همه کاربران نرسیده 
است. البته انتشــار اين آپديت مدت هاست آغاز 
شــده و عرضه آن به آرامی در برندهای مختلف 

ادامه دارد.

رمزارز

عدد خبر

نرم افزار

مرجان محمدتقیپزشكی

   تاریخچه داروهای کاهش وزن
قصه داروهای کاهش وزن که از ديرباز روی بورس بوده اســت در اکثر موارد 
تلخ است. در ســال1934 بیش از 100هزار آمريكايی از دينیتروفنول برای 
کاهش وزن اضافی اســتفاده می کردند. دارويی سمی که باعث آب مرواريد و 
گاهی مرگ می شود. براساس آمار، 25هزار نفر بامصرف اين دارو نابینا شدند. 
در نهايت در سال1938 استفاده انسانی از اين دارو ممنوع شد، اما مرگ ومیر 
تا به امروز ادامه دارد زيرا مردم هنوز هم مشتاق به خريد آنلاين آن هستند. 

آمفتامین ها نیز داروی محبوب ديگر برای کاهش وزن است اما با آشكار شدن 
خطر اعتیاد و ساير عوارض جانبی، مصرف آن کاهش يافت. افدرا، يک داروی 
گیاهی است که در سال1977 توســط حدود 70هزار نفر مصرف می شد اما 
پس از منجر شدن به مرگ ومیر در آمريكا آن هم ممنوع شد. فروش 2 داروی 
کاهش وزن ديگر به نام ريمونابانت و سیبوترامین، به دلیل نگرانی از مشكلات 

ايمنی نیز ممنوع شد.

   عوارض جانبی
اما حتی در اين روشــی که مبتنی بر علم پزشــكی اســت هم 
اشكالاتی وجود دارد. عوارض جانبی داروهای glp-1 شامل حالت 
تهوع و استفراغ اســت و نگرانی هايی وجود دارد که ممكن است 
خطر ابتلا به تومورهای تیروئید را در فرد افزايش دهد. همچنین 
ممكن است نیاز به مصرف عمری داشته باشند چون هنگامی که 
بیماران مصرف آنها را قطع می کنند، بیشتر وزنی را که از دست 

داده، دوباره بازمی گردد. به همین دلیل ابتدا ايمنی آن بايد درنظر 
گرفته شود. 

جديد بودن اين داروها به اين معناست که هنوز عواقب بلندمدت 
آنها مشخص نیست. دوز پايین تجويز شده برای ديابت، عوارض 
جانبی مانند استفراغ و اسهال داشته که خفیف بوده است. اما 
عوارض بیشتر ممكن است چرا که داروها به طور گسترده تر و با 

دوزهای بالاتر استفاده می شوند. مطالعات حیوانی شیوع بالاتر 
سرطان تیروئید را نشان داده اســت و سماگلوتید با پانكراتیت 
نادر مرتبط است. اطلاعات کمی در مورد اثرات استفاده از آنها 
در دوران بارداری يا درســت قبل از آن وجود دارد. همه اينها 
نیازمند تجزيه و تحلیل دقیق از طريق مطالعات طولی کنترل 

شده است.

   نجات دهنده ای به نام ویگاوی
اما در بحران داروهای بی کیفیت و آسیب رسان، به نظر می رســد دسته جديد داروها که آگونیست های گیرنده glp-1 نامیده 
می شوند، در واقع کارساز هستند. سماگلوتايد که توسط شرکت داروســازی دانمارکی Novo Nordisk، ساخته شده است 
در آزمايش های بالینی نشان داده است که منجر به کاهش وزن حدود 15درصد می شود. اين دارو در حال حاضر با نام تجاری 
Wegovy در آمريكا، دانمارک و نروژ به فروش می رسد و به زودی در کشــورهای ديگر نیز در دسترس خواهد بود. به جز آن، 
اوزمپیک، يک نسخه با دوز پايین تر، يک داروی ديابت است که همچنین برای کاهش وزن از آن استفاده می شود. تحلیلگران 
فكر می کنند که بازار داروهای glp-1 می تواند تا سال2031 به 150میلیارد دلار برسد که با بازار داروهای سرطان امروز فاصله 
زيادی ندارد. برخی از متخصصان فكر می کنند که اين داروها می توانند به اندازه مسدود کننده های بتا يا استاتین ها رايج شوند.

   مبارزه جهانی با معضلی به 
نام چاقی

اين بهترين زمانی اســت که داروهای 
مجــاز کاهــش وارد کارزار مبــارزه با 
چاقی شده اند. در سال2020 دوپنجم 
جمعیت جهان دچار اضافه وزن يا چاقی 
بودند. فدراسیون جهانی چاقی که يک 
سازمان غیردولتی اســت، می گويد تا 
ســال2035، ايــن رقــم می تواند به 
بیش از نصف افزايــش يابد و 4میلیارد 
نفر دچــار اضافه وزن و چاقی باشــند. 
البته اين جمعیت فقط به کشــورهای 
غربی و ثروتمند ختم نمی شــود بلكه 
در کشــورهايی مانند مصر، مكزيک و 
عربستان ســعودی نیز وضعیت وخیم 
است. اين روند نگران کننده است چراکه 
چاقی باعث ايجاد انبوهی از مشكلات 
سلامتی ازجمله ديابت، بیماری قلبی و 
فشار خون بالا و همچنین ده ها بیماری 
مانند سكته مغزی، نقرس و سرطان های 
مختلف می شود. حمل وزن اضافی باعث 
می شــود افراد در معرض خطر مرگ 

ناشی از کوويد-19 نیز قرار بگیرند.

اگرچه مهاجــرت وجــود دارد اما 
تمام تلاش مــان را به کار ببندیم 
تا افــراد نخبــه، ارتباط خــود را از 
هرکجای دنیاكه حضور دارند، با 
کشورشان حفظ کنند و هر نخبه 
ایرانی به نوعی ســفیر کشورمان 
در حــوزه علــم و فنــاوری در آن 

نقطه از دنیا باشد

واقعیت پیدا کردن داروهای لاغری

   تنظیم قند و رفع چاقی
نســل جديد داروهای کاهــش وزن که ايمــن به نظر 
می رسند، به طور تصادفی کشف شدند. آنها برای بهبود 
تنظیم گلوکــز در بیماران ديابتی کــه از قند اضافی در 
جريان خون رنج می برند، ساخته شــده اند. اين داروها 
از زنجیره های کوتاهی از اســیدهای آمینه برای تقلید 
از هورمون هايی استفاده می کند که بدن به طور طبیعی 
پس از غذا تولید می کند، اما گاهی اوقات افراد ديابتی به 
مقدار ناکافی تولید می کنند. ويگاوی عملكرد پپتید-1 
شبه گلوکاگون )glp-1( را تقلید می کنند و باعث افزايش 

تولید انسولین که قند خون را به سلول  های بدن منتقل 
می کند و کاهش گلوکاگون که قند را از کبد وارد جريان 
خون می کند، شــود. همچنین ســرعت تخلیه معده را 
کاهش می دهد و احساس سیری ايجاد می کند که باعث 
می شود اشتها کم شــود. علاوه بر اين، دارو ممكن است 
با تغییر بافت چربی به بافت چربی قهوه  ای، که در حالت 
استراحت سوزانده می شود، مصرف انرژی را افزايش دهد. 
اين اثرات نه تنها به بیماران ديابتی کمک می کند، بلكه 

باعث کاهش وزن نیز می شود.
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